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2. jūnijā Iecavas parka estrādē 
notika Mazie dziesmu un deju 
svētki, kuros uzstājās kolektīvi, 
kas izturējuši lielo konkurenci Rolands Linejs

Ivars Jurbergs, veselības 
veicināšanas koordinētājs

No 28. maija līdz 3. jūnijam 
visā Eiropā un arī Latvijā 
norisinājās Veselības nedēļa jeb 
MOVE WEEK 2018.

«Iekustināt» par 100 miljoniem 
vairāk eiropiešu līdz 2020. gadam – 
tāds ir šī Eiropas mēroga projekta 
mērķis. 

Šis pasākums ir lieliska iespēja 
mudināt visus Latvijas iedzīvotājus 
būt fiziski aktīviem, jo, kā zināms, 
regulāras fiziskas aktivitātes ir lē-

Dziesmu un deju kolektīvi ceļā 
uz lielajiem svētkiem Rīgā

Eiropiešus iekustina MOVE WEEK 2018

un tikuši XXVI Vispārējos 
Dziesmu un XVI Deju svētku 
dalībnieku vidū.

tākais un efektīvākais veids, kā no-
vērst dažādas saslimšanas un uztu-
rēt sevi labā fiziskā formā.

Iecavas novadā Veselības nedēļa 
startēja jau 26. maija saullēktā, kad 
tika dots starts deviņu dienu ultra-
maratonam trīs dažādās distancēs: 
skriešanā, velobraukšanā un soļo-
šanā. Dalībnieki krāja pieveiktos ki-
lometrus, reģistrējot tos viedtālruņa 
aplikācijā endomondo. Izaicinājumi 
kopā ar saulrietu finišēja svētdien, 
3. jūnijā. Aktīvāko dalībnieku tops 
katrā no distancēm: 

#MOVEWEEK Iecavā 2018 

SKRIEN
1. Alīna Dzeņuševa - 55,25 km
2. Sandra Upelniece - 48,46 km
3. Ieva Siugale - 30,49 km
Visu dalībnieku kopā paveik- 

tais - 250 km. 
#MOVEWEEK Iecavā 2018 
VELO

1. Lauma Remerte - 669,30 km
2. Elīna Beitiņa - 618,66 km
3. Guntars Feldmanis - 361,45 km
Visi kopā nominuši 3896 km  

deviņās dienās! Iespaidīgi!
#MOVEWEEK Iecavā 2018 
SOĻO

1. Normunds Lapkovskis - 110,30 km
2. Kristīne Karele - 100,38 km
3. Līga Puriņa - 35,83 km
Kopā nosoļoti 526 km.
Visas nedēļas garumā iedzīvotāji 

tika aicināti iesaistīties gan projekta 
«Vietējās sabiedrības veselības veici-
nāšana un slimību profilakse Ieca-
vas novadā» (Nr.9.2.4.2/16/I/038), 
gan arī citās bezmaksas fiziskajās 
aktivitātēs. Piedāvājumā bija nū-
jošana, dažāda vingrošana, maz-
pazīstamie sporta veidi, piemēram, 
petanka un krosmintons. 

Vairāk foto: www.iecava.lv  
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Jana Arāja
skolas direktore

Dzimtmisas pamatskolā 
pamatizglītības apguve tiek 
saistīta un tuvināta dabai un 
vēsturei, ar to iestāde atšķiras 
no citām izglītības iestādēm 
novadā un Latvijā.

Šī gada maijā Dzimtmisas pa-
matskola saņēma Izglītības kvali-
tātes valsts dienesta (IKVD)  akre-
ditācijas ziņojumu, kurā pārsvarā 
mūs novērtēja ar  augstāko vērtēju- 
mu – ļoti labi, tai skaitā jomās: Mā-
cību saturs; Mācīšanas un mācīša-
nās kvalitāte; Atbalsts personības 
veidošanā; Sadarbība ar izglītojamā 
ģimeni; Mikroklimats; Iestādes dar-
ba organizācija, vadība un kvalitā-
tes nodrošināšana. 

Eksperti ziņojumā atzīmēja, ka 
vidējais vērtējums iestādē valsts 
pārbaudes darbos ir augstāks nekā 
vidēji valstī. Izglītības iestādē no-
tika arī direktora novērtēšana, un 
saņemti kompetenču un kritēriju 
vērtējumi: četrās jomās - teicami 
un septiņās jomās - ļoti labi. Akre-
ditācijas ekspertu komisiju vadīja 
kompetents eksperts, Rīgas klasis-
kās ģimnāzijas direktors Romans 
Alijevs.

Šajā mācību gadā iestādē vei-
cam sadarbību kompetenču pieejas 
ieviešanā, strādājot skolotāju ko-
mandā. Jaunā kompetenču pieeja 
tiek ieviesta starpdisciplinārajā mā-

2017./2018. mācību 
gads 30. maijā Iecavas 
internātpamatskolā 
noslēdzās ar vairākiem 
interesantiem pasākumiem, 
kuros piedalījās visi skolas 
skolēni un skolotāji.

Rīta pusē skolēniem tika or-
ganizētas atrakcijas skolas bērzu 
birzītē, radot svētku atmosfēru un 
prieku par gaidāmo vasaru.

Dienas laikā skolā tika sagaidī-
ti ciemiņi – Kandavas un Vaiņodes 
internātskolu pārstāvji, lai pieda-
lītos labdarības projekta «Roboti- 
ka – Latvijas internātskolās» starp-
skolu sacensībās robotikā. Sprai-
gās cīņās mūsu robotikas pulciņa 
audzēkņi sacentās ar ciemiņiem, 
vairākās kārtās piedaloties «iRo-
bot Sumo» ringā. Sacensību rezul-
tātus vērtēja projekta sadarbības 
partneri no «Robotu skolas», bet 

Līga Bosko

no skolas arhīva

Ieva Plēsuma

Mācību gada noslēgumā – alga par padarīto

Dzimtmisas pamatskola ar gandarījumu skatās nākotnē

cību procesā. Izmantojam interešu 
izglītību un EKO aktivitātes kā re-
sursu skolēnu prasmju uzlabošanā.

Esam gandarīti par augstajiem 
izglītojamo sasniegumiem mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs, skatēs, 
konkursos, interešu izglītības pro- 
grammās. Lepojamies ar 1. vietu - 
starpnovadu 4. klašu matemātikas 
olimpiādē un starpnovadu vizuālās 
mākslas olimpiādē, 2. vietu - starp-
novadu  mājturības un tehnoloģiju 
olimpiādē, starpnovadu publiskās 
runas konkursā vācu valodā 8. un 
9. klasēm, 3. vietu - starpnovadu 
vācu valodas olimpiādē 8. klasēm, 
starpnovadu publiskās runas kon-

kursā 8. un 9. klasēm  angļu valodā 
un starpnovadu vizuālās mākslas 
olimpiādē. 

Gandarījums par valsts mēro-
ga sasniegumiem: Valsts izglītības 
satura centra 2. kārtas Vides ob-
jektu un mākslas darbu konkursa 
«Visa Dieva radībiņa saulītē līgojās» 
rezultātiem – 1. vietu, 2. vietu un 
divām 3. vietām. Gandarījums par  
2. vietu Latvijas mēroga orientē-
šanās  konkursā/viktorīnā «Koku 
diena Dzimtmisā» un AS «Latvijas 
valsts  meži» organizētajā ikgadējā 
konkursā Mammadaba, kurā 2., 
3., 4., 7. un 8. klašu izglītojamo ko-
mandas ir ieguvušas 1. vietas un 

Meistara diplomus.
Paldies sakām Dzimtmisas pa-

matskolas autobusa pakalpojumu 
sniedzējam Guntim Pakalnam par 
atsaucību, sapratni un atbalstu 
bezmaksas transporta nodrošinā-
šanā 28. maijā iestādes 41 skolē-
nam, kas mācību gada laikā aktīvi 
piedalījās olimpiādēs, konkursos, 
sacensībās un skatēs.  Ekskursijā 
uz Tukuma novada Baskāju taku 
autobusu vadīja laipns, saprotošs 
šoferis Andrejs Rundze, kurš sko-
lēnus vizināja labā noskaņojumā. 
Dalībniekiem ekskursija un kopā 
pavadītie mirkļi ļoti patika, mājās 
visi atgriezās gandarīti par redzēto 
un piedzīvoto. 

No 7. jūnija līdz 12. jūnijam sep-
tiņi skolēni ar vecāku un AS «Bal-
ticovo» atbalstu dosies uz Billerbe-
kas reālskolu Vācijā, skolēnu grupu 
pavadīs iestādes vadība. Paldies at-
balstītājiem!

Dzimtmisas pamatskolā aktīvi 
darbojas skolas kolektīvs, kas no-
drošina individuālu pieeju katram 
izglītojamajam. Nākotnē ceram uz 
pašvaldības atbalstu, lai iestādē sa-
kārtotu sporta sektoru. 

4. jūnijā un 18. jūnijā topoša-
jiem pirmklasniekiem no dažādām 
izglītības iestādēm skolā organi-
zējam radošās dienas Dzimtmisā, 
lai bērni un vecāki labāk iepazītu 
Iecavas novada izglītības iestādes.  
Aicinām visus interesentus. Vēlu, 
lai radošā un izzinošā gaisotnē sko-
lēni pavada šo vasaru! 

par muzikālo noformējumu rūpē-
jās DJ Vento. Šajās sacensībās 
mūsējiem veicās – iegūtas pirmās 
trīs vietas: Artūram Oškalnam ar 
robotu «Schadow» – 1. vieta, Ma-
rekam Oškalnam ar robotu «Arse- 
ne» – 2. vieta, bet Naurim Gailim 
ar robotu «Zemene» – 3. vieta. 

Ļoti labi startēja arī pārējie 
mūsu robotikas pulciņa dalībnie-
ki: Ermīns Novickis, Valentīns Va-
ļeckis un Kristpas Bitens no 7. c 
klases, Andžejs Matīss Zemtautis 
un Niks Vīns no 9.c klases. Par 
šiem skolēnu sasniegumiem liels 
paldies sakāms skolotājām Ger-
dai Godainei un Zanei Safronovai, 
kuras visa gada garumā skolēnus 
ieveda aizraujošajā robotikas pa-
saulē, rosinot viņus apgūt prasmi 
lodēt, zāģēt, skrūvēt un program-
mēt. Pasākuma laikā skolas sko-
lēniem bija iespēja darbībā vērot 
gan dronu, gan 3D printeri, aplū-
kot robotus un pat dīdžejot!

Pēcpusdienā notika tradicio-
nālais futbola mačs starp skolē-

niem un skolotājiem, kurā pagari-
nājumā uzvarēja skolotāji.

Vakarpusē rotaļu laukumā 
mūzikas pavadībā visiem bija ie-
spēja  mieloties ar desiņām un ci-
tām uzkodām, baudot kopības un 

vienotības sajūtu.
Savukārt 31. maijā tie skolēni, 

kas visa mācību gada garumā bija 
čakli rosījušies, saņēma pateicī-
bas, bet labākie mācībās – zelta 
un sudraba liecības. 
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Kāds bijis MAIJS : : :
Maijā Iecavas novadā reģistrētas 3 laulības, kā arī zelta un smarag- 

da kāzu jubilejās sveikti 3 pāri. Izsniegtas 10 miršanas apliecības un 
12 dzimšanas apliecības. Jaundzimušajiem - 6 meitenēm un 6 pui-
šiem - doti šādi vārdi: Darja, Laura, Anika, Ausma, Madara, Elizabete, 
Renārs, Raivis, Edvarts, Meinards Kārlis, Adamss un Martins. 

Beata Logina

Novada domē 

29. maijā notika kārtējā Iecavas 
novada domes sēde, kuras darba 
kārtībā bija 28 jautājumi. 

Attaisnojošu iemeslu dēļ sēdē ne-
piedalījās četri deputāti: Laine Baha, 
Egils Druviņš, Juris Ludriķis, un Jā-
nis Pastars. Solveiga Lineja bija klāt 
daļā jautājumu.

Uzdod SIA «Iecavas siltums» 
īstenot divus projektus
Sešiem deputātiem (Atis Avots, 

Vilnis Gailums, Arnis.Kancāns, San-
dis Karelis, Aivars Mačeks, Verners 
Rinkovičs,) balsojot «par», trijiem (Juris 
Krievs, Sergejs Pašukovs, Jānis Siu-
galis) – «pret» un vienam deputātam 
(Arnis Grundmanis) atturoties, dome 
nolēma uzdot SIA «Iecavas siltums» 
uzsākt projektu «Esošā siltumavota 
pārbūve Iecavā, Grāfa laukumā, uz-
stādot jaunu biomasas katlu» un «Sil-
tumtīklu pārbūve Iecavā» īstenošanu. 
Pašvaldības kapitālsabiedrībai jārisi-
na jautājums par nepieciešamo finan-
šu līdzekļu aizņēmumu un kreditoru, 
kā arī jāuzsāk iepirkuma procedūras, 
iepirkumu komisijas sastāvā iekļaujot 
pašvaldības pārstāvi. Dome pilnvaro-
ja SIA «Iecavas siltums» kapitāla daļu 
turētāja pārstāvi pieņemt  lēmumus 
attiecībā uz abu minēto projektu rea-
lizāciju, ja tādi nepieciešami.

SIA «Iecavas siltums» projektu 
pieteikumus iesniegusi saskaņā ar 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
un Kohēzijas fonda 2014.-2020. gada 
plānošanas perioda vadības un Mi-
nistru kabineta 2017. gada 7. marta 
noteikumiem Nr. 135. Centrālā finan-
šu un līgumu aģentūra ir izvērtējusi 
abus iesniegtos projektu pieteikumus 
un sniegusi pozitīvu lēmumu.

Pirks sporta namu 
un zemes gabalus
Ar astoņām balsīm «par» (V. Gai-

lums, A. Grundmanis A. Kancāns, 
S. Karelis, A. Mačeks, S. Pašukovs, 
V. Rinkovičs, J. Siugalis) un vienu 
«pret» (J. Krievs), A. Avots balsojumā 
nepiedalījās, pamatojoties uz likuma 
«Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā» 11. pan- 
tu, deputāti nolēma pirkt sporta un 
atpūtas kooperatīvajai sabiedrībai 
(SAKS) «Dartija» piederošo nekusta-
mo īpašumu un kustamo mantu par 
kopējo summu 139 500 eiro. Tajā 
ietilpst nekustamais īpašums Nr. 7 
Grāfa laukumā, Iecavā, Iecavas no-
vadā (kadastra Nr. 4064 010 1820), 
sastāvošs no diviem zemes gaba-
liem (1,02 ha kopplatībā un 0,0617 
ha kopplatībā), par 126 890 eiro, kā 
arī sporta kompleksa funkcionēša-
nai nepieciešamais aprīkojums un 
sīkais inventārs par kopējo summu  
12 610 eiro. Pirkuma līgums jāno-
slēdz līdz 2018. gada 12. jūlijam.

Iegādājoties šo nekustamo īpa-
šumu, pašvaldība iegūs sporta būvi, 
kuru varēs izmantot Iecavas novada 

sporta skolas «Dartija» vajadzībām, 
jo sporta skola līdz šim īrē telpas no 
SAKS un īres maksai tiek tērēti ievē-
rojami pašvaldības līdzekļi. Līdz šim 
pašvaldība nevarēja finansēt sporta 
kompleksa tehniskā stāvokļa uzlabo-
šanu, jo nedrīkstēja ieguldīt līdzekļus 
trešajai personai piederošā īpašumā.  

Papildus tiks iegūts vēl viens 
pašvaldībai piederošs āra basketbola 
laukums, kuru varēs izmantot tuvē-
jās apkārtnes iedzīvotāji. Kustamās 
mantas (aprīkojuma un sīkā inven-
tāra) iegāde ir nepieciešama, lai no-
drošinātu sporta kompleksa sekmīgu 
funkcionēšanu līdz pārbūvei un tajā 
joprojām varētu notikt sporta skolas 
mācību process un citas sportiskas 
aktivitātes.

Ievēlē bāriņtiesas 
priekšsēdētāju 
Izvērtējuši esošās Iecavas no-

vada bāriņtiesas priekšsēdētājas 
Pārslas Dredželes darbu, deputāti 
vienbalsīgi nolēma pārvēlēt viņu šajā 
amatā uz pieciem gadiem, sākot no  
2018. gada 10. decembra - tas ir 
datums, kad beigsies līdzšinējais 
ievēlēšanas piecu gadu termiņš.  
2018. gada 7. maijā dome ir saņēmu-
si Valsts bērnu tiesību aizsardzības 
inspekcijas vēstuli «Par Iecavas nova-
da bāriņtiesas darbu», kurā konsta-
tēts, ka kopumā bāriņtiesa darbojas 
savas kompetences ietvaros. 

Apstiprina uzņēmēju 
konkursa nolikumu
Konkursa «Iecavas novada uzņē-

mēju gada balva» vērtēšanas komisi-
ja ir izstrādājusi konkursa nolikumu 
jaunā redakcijā, ietverot Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes, deputāta Egi-
la Druviņa un citus priekšlikumus. 
Dome vienbalsīgi apstiprināja kon-
kursa nolikumu, tajā nosakot šādas 
nominācijas:
• Gada lauksaimnieks;
• Gada inovācija uzņēmējdarbībā;
• Gada drosminieks uzņēmējdarbībā;
• Gada mājražotājs/amatnieks;
• Gada viesmīlīgākais uzņēmējs;
• Gada pašvaldības partneris;
• Gada skolēnu mācību uzņēmums; 
• Gada uzņēmējs. 

Konkurss tiks izsludināts līdz  
1. septembrim, izvietojot nolikumu 
novada pašvaldības administrācijas 
Administratīvajā nodaļā, publicējot 
paziņojumu «Iecavas Ziņās» un paš-
valdības portālā www.iecava.lv. Da-
lībnieku pieteikšana konkursam no-
tiks līdz 30. septembrim. 

Ņems aizdevumu 
no Valsts kases 
Gan pašvaldības investīciju plā-

nā, gan apstiprinot Iecavas novada 
pašvaldības 2018. gada budžetu, kā 
viens no neatliekamiem uzdevumiem 
ir apstiprināta mazlietota autobusa 
iegāde pašvaldības autonomo funkci-
ju veikšanai. Iecavas novada pašval-
dības administrācija ir veikusi iepir-
kuma procedūru «Lietota autobusa 

Iecavas novada 
pašvaldības administrācija 

(reģ. Nr. 90000056376) 
aicina darbā GALVENO GRĀMATVEDI.

Prasības pretendentiem:

• augstākā izglītība grāmatvedības, finanšu vai ekonomikas jomā,
• iepriekšēja darba pieredze grāmatveža amatā (ne mazāk kā  
  3 gadi),
• valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valo- 
  das likuma prasībām,
• teicamas zināšanas grāmatvedības uzskaites jomā un budžeta  
  iestāžu grāmatvedības uzskaites normatīvo aktu pārzināšana,
• prasme organizēt un vadīt komandas darbu,
• prasmes darbā ar datoru, biroja un grāmatvedības uzskaites 
  programmām,
• labas analītikas, argumentācijas un sadarbības prasmes,
• augsta atbildība un precizitāte, 
• spēja strādāt ar liela apjoma daudzveidīgu informāciju un rast  
  risinājumu nestandarta situācijās,
• pieredze valsts vai pašvaldības iestādes grāmatvedības vai finan- 
  šu jomā un pieredze darbā ar grāmatvedības uzskaites program- 
  mu «HORIZON» tiks uzskatīta par priekšrocību.

Galvenie amata pienākumi:

• pašvaldības grāmatvedības politikas īstenošana, uzraudzība un  
  tās pilnveidošana atbilstoši spēkā esošo normatīvo aktu prasī-   
  bām,
• grāmatvedības darba organizēšana un vadība,
• pašvaldības budžeta iestāžu grāmatvedības uzskaites nodrošinā- 
  šana,
• pašvaldības budžeta iestāžu vadītāju nodrošināšana ar finansiāla  
  rakstura informāciju,
• pašvaldības budžeta iestāžu pārskatu un finanšu atskaišu saga- 
  tavošanas un iesniegšanas nodrošināšana,
• pašvaldības konsolidēto pārskatu un finanšu atskaišu sagatavo- 
  šana un iesniegšana pārraugošajām institūcijām.

Mēs piedāvājam:

• atbildīgu un dinamisku darbu,
• mēnešalgu 1569 eiro pirms nodokļu nomaksas,
• sociālās garantijas,
• iespēju pilnveidot profesionālo pieredzi.

Pieteikuma vēstuli un CV ar norādi «Galvenais grāmatvedis» līdz 
2018. gada 29. jūnijam iesniegt vai sūtīt uz adresi: Iecavas novada 
pašvaldības administrācijai Skolas ielā 4-40, Iecavā, Iecavas nova-
dā, LV-3913, vai sūtīt uz e-pasta adresi: dome@iecava.lv.   
Tālrunis uzziņām 27841860.
Informējam, ka amata pretendenta iesniegtie personas dati tiks 
apstrādāti, tikai lai nodrošinātu galvenā grāmatveža amata pretendentu 
atlases norisi, pēc kuras noslēguma iesūtītie CV tiks dzēsti/iznīcināti. 
Personas datu apstrādes pārzinis ir Iecavas novada pašvaldības  
administrācija Skolas ielā 4-40, Iecavā, Iecavas novadā. 

piegāde Iecavas novada pašvaldības 
vajadzībām» un pretendenta piedāvā-
juma izvērtējumu. 

Par iepirkuma procedūras uzva-
rētāju atzīts SIA «M.E.LAT-LUX» ar 
piedāvāto līguma summu 126 687 
eiro ar PVN (21%). Izvērtējot Iecavas 
novada pašvaldības 2018. gadam 
plānotos ieņēmumus un paredzamos 
izdevumus, lai sabalansētu pašval-
dības budžetu, mazlietota autobusa 

iegādei ir nepieciešams aizņēmums. 
Tāpēc deputāti vienbalsīgi nolēma 
transporta iegādei ņemt aizdevumu 
no Valsts kases 126 687 eiro apmē-
rā ar Valsts kases noteikto procen-
tu likmi. Aizņēmuma pamatsum-
mas atmaksa jāsāk no 2018. gada  
20. septembra, un plānots to atmak-
sāt līdz 2023. gada 20. jūnijam.

Visi sēdes lēmumi būs pieejami 
portālā www.iecava.lv. 
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1.lpp.

No 2. maija līdz 16. maijam 
Iecavas novada administrācijā 
tika pieņemti skolēnu iesniegumi 
nodarbinātībai vasaras brīvlaikā 
Iecavas novada pašvaldībā. 

Kopumā Iecavas novada pašval-
dības administrācijai tika iesniegts 
81 skolēnu pieteikums, taču nodar-
bināt pašvaldība varēs 75 skolēnus. 

Šogad pirmajā periodā no 18. jū- 
nija līdz 13. jūlijam darbu uzsāks 45 
skolēni. Viņi tiks nodarbināti četrās 
novada skolās (Iecavas vidusskolā, 
Dzimtmisas pamatskolā, Iecavas in-
ternātpamatskolā, Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolā), pirmskolas iz-

Rolands Linejs

Pasākumā kolektīvi dejoja un 
skandināja priekšnesumus, kurus 
pēc mēneša rādīs arī Rīgā, veselu ne-
dēļu pārstāvot savu novadu. Mazie 
dziesmu un deju svētki Iecavā nori-
sinās ik pēc četriem gadiem, lai vie-
tējiem iedzīvotājiem radītu iespaidu 
par gaidāmo Dziesmu un deju svēt-
ku repertuāru.

Svētki Iecavā aizsākās pie nova-
da domes, kur sapulcējās visi kolek-
tīvi, lai dziesmu pavadījumā dotos 
uz parka estrādi. Gājiena priekšgalā 
devās Iecavas novada pašvaldības 
pārstāvji kopā ar vācu viesiem no 
sadraudzības pilsētas Billerbekas. 
Gājienā un estrādē bija sastopami 
ne tikai kolektīvi no Iecavas, bet arī 
mūsu kolektīvu draugi no Īslīces un 
Bauskas.

Iecavu pārstāvēja folkloras kopa 
«Tarkšķi», Mūzikas un mākslas sko-
las koklētāji, vidusskolas 4. un 5. 
klašu deju kolektīvs un jauniešu 
deju kolektīvs, kultūras nama senio-
ru deju kolektīvs «Iecavnieks», vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs «Iecava», 
jauniešu deju kolektīvs «Jezga» un 
jauktais koris «Iecava». Viņiem pie-
vienojās Bauskas Kultūras centra 
deju kolektīvs «Biguļi» un senioru 
deju grupa «Senbiguļi», kā arī Īslīces 
Kultūras nama jauktais koris «Četri 
vēji». Pasākumā bija dzirdamas dau-
dzas latviešu dziesmas, arī viena no 
zināmākajām «Saule, Pērkons, Dau-
gava».

Jauniete no Iecavas vidusskolas 

«Cerību spārnu» pamatā ir 
cilvēks un viņa vajadzības

Iecavas novada pašvaldības Saistošie noteikumi Nr. 3

«Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 8 «Par sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Iecavas novadā»»
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes 
29.05.2018. lēmumu
(prot. Nr. 7, 16. p.)

jauniešu deju grupas Anna Ansone 
stāsta, ka esot liels prieks un gods 
piedalīties Vispārējos Dziesmu un 
deju svētkos. Lai pie gaidītā rezultāta 
nonāktu, kolektīvam bijis daudz jā-
gatavojas, notikuši daudz mēģināju-
mu. «Visvairāk es gaidu emocijas un 
sajūtas, kuras iegūsim lielajā pasā-
kumā. Arī kopā būšana ar savu un 
citiem kolektīviem ir nozīmīga, jo mēs 
to darām par godu Latvijas simtga-
dei, rādām savu patriotismu un pie-
mēru citiem jauniešiem.»

«Senbiguļu» dalībnieks Andris 
atzīst, ka dalība Vispārējos Dziesmu 
un deju svētkos esot gandarījums, 
kas saistīts ar Latvijas simtgadi. Un, 
kaut gan visas dejas ir iemācītas, 
satraukums pirms svētkiem tik un tā 
ir jūtams: «Katram dejotājam ir mēr-
ķis piedalīties Dziesmu un deju svēt-
kos, tāpēc gatavošanās arī pie mums 
notiek sparīgi.»

Mazie dziesmu un deju svētki 
bija arī viens no akcijas «Iepazīsti kai-
miņus Zemgalē!» ceļošanas mērķiem. 
Pie estrādes bija novietots stends, 
kur varēja iegūt nepieciešamo zīmo-
dziņu, kā arī bukletu, lai piedalītos 
akcijā. Lielākoties pēc zīmodziņiem 
nākuši lietuvieši, kuri interesējas par 
pasākumiem un apskates objektiem 
Latvijā, novērojušas zīmodziņu spie-
dējas. Šāda akcija dod iespēju ieinte-
resētajiem tūristiem apskatīt vietas, 
objektus un pasākums, kurus citādi, 
iespējams, viņi būtu palaiduši ga-
rām. Un, galu galā, apmeklējot pēc 
iespējas vairāk mērķu, akcijas dalīb-
niekiem ir iespēja iegūt balvas. 

Iecavas sieviešu kluba «Liepas» 
pārstāves 2. jūnijā viesojās Siguldā 
pie biedrības «Cerību spārni», kas 
regulāri īsteno sociāli nozīmīgus 
projektus. 

Iecavnieces ar «Cerību spārniem» 
draudzējas jau vairākus gadus, infor-
mē «Liepu» valdes priekšsēdētāja Agita 
Hauka. Tagad biedrība Siguldā ir iz-
veidojusi sociālo uzņēmumu. Labdarī-
bas veikalā «Visi var» ir iespēja iegādā-
ties gan cilvēku ar invaliditāti darinā-
jumus, gan sadarbības partneru un 
atbalstītāju Vācijā un Latvijā ziedotos 

Pašvaldība nodarbinās 
75 skolēnus

Izdoti saskaņā ar likuma «Par 
pašvaldībām» 

15. panta pirmās daļas 1. punktu,
43. panta pirmās daļas 11. un 13. 

punktu un trešo daļu,
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

likuma 6. panta ceturto daļu

Iecavas novada dome nolemj 
veikt 2017. gada 8. augusta sais-
tošajos noteikumos Nr. 8 «Par sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pa-
kalpojumu sniegšanas un lietoša-
nas kārtību Iecavas novadā» (prot.  

Nr. 13, 8. p.), šādus grozījumus:
1. Izslēgt 3. punkta 3.1. un  

3.5. apakšpunktu.
2. Izteikt 5. punktu šādā redak-

cijā:
«Noteikumi ir saistoši visām 

fiziskajām un juridiskajām perso-
nām Iecavas novada administratī-
vajā teritorijā».

3. Izteikt 11. punktu šādā re-
dakcijā:

«Pieslēgšanās centralizētajai ka-
nalizācijas sistēmai.

11.1. Pieslēgšanās centralizē-
tajai kanalizācijas sistēmai ir obli-
gāta un tā ir jāveic līdz 2021. gada  
31. decembrim, ja: 

11.1.1. nekustamais īpašums 
atrodas teritorijā, kas Iecavas no-

vada pašvaldības teritorijas plāno-
jumā ir noteikta kā apbūves terito-
rija, kurā ir ierīkojama centralizētā 
kanalizācijas sistēma;

11.1.2. būvējot jaunbūves un 
pārbūvējot vai atjaunojot nekusta-
mā īpašuma objektus, ja saskaņā 
ar Iecavas novada pašvaldības teri-
torijas plānošanas dokumentiem ir 
paredzēta pieslēgšanās centralizē-
tajai kanalizācijas sistēmai;

11.1.3. esošiem nekustamā īpa-
šuma objektiem, kuru decentrali-
zētā kanalizācijas sistēma neatbilst 
būvnormatīvu prasībām un rada 
kaitējumu apkārtējai videi, kas tiek 
konstatēts būvinspektora atzinu-
mā.

11.2. Nekustamā īpašuma pie-

slēgšana centralizētās kanalizācijas 
sistēmai nav jāveic gadījumos, kad 
zemes gabals ir neapbūvēts vai no 
nekustamā īpašuma noteiktā lieto-
šanas veida neizriet ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu izmantošanas 
nepieciešamība.». 

4. Izteikt 63. punktu šādā redak-
cijā:

«Noteikumu izpildi kontrolēt un 
sastādīt administratīvos protokolus 
savas kompetences robežās ir tiesīgi 
Iecavas novada pašvaldības adminis-
trācijas Sabiedriskās kārtības noda-
ļas darbinieki.».

Domes priekšsēdētājs 
A. Mačeks

Noteikumu konsolidētā versija 
pieejama www.iecava.lv. 

Dziesmu un deju kolektīvi 
ceļā uz lielajiem svētkiem Rīgā

glītības iestādēs («Dartija», «Cālītis»), 
bibliotēkās (Edvarta Virzas, Iecavas 
novada bērnu bibliotēkā, Zorģu, 
Rosmes, Ziemeļu un Zālītes biblio-
tekā), Sabiedriskās kārtības nodaļā, 
Sociālajā dienestā, Iecavas jauniešu 
centrā un Iecavas novada pašvaldī-
bas administrācijas sabiedrisko at-
tiecību darbā.

Otrajā periodā, laika posmā no 
16. jūlija līdz 10. augustam, pašval-
dība nodarbinās 30 skolēnus.

Skolēnu nodarbinātība vasaras 
brīvlaikā dod iespēju skolēniem liet-
derīgi pavadīt brīvo laiku, iesaisto-
ties algotā pagaidu darbā. Kādam tā 
ir iespēja sev nopelnīt pirmo darba 
algu, savukārt cits iegūst sev jaunus 
draugus un pirmo darba pieredzi. 

Sandra Upelniece
jaunatnes lietu speciāliste

apģērbus, sadzīves lietas, kā arī kafi-
ju, tēju vai kakao dzērienu līdzņem-
šanai. Norēķināties var gan skaidrā 
naudā, gan ar bankas maksājumu 
karti. Visi iegūtie līdzekļi tiks novirzīti 
labdarības projektiem, nodarbinātī-
bas pasākumu attīstīšanai personām 
ar invaliditāti un citiem līdzcilvēkiem, 
kuriem ir grūtības strādāt pilnu dar-
ba slodzi. Biedrības klienti var kļūt 
par darbiniekiem un saņemt algu par 
padarītajiem darbiem. Arī iecavnieces 
iejutās viņu ādā, gatavoja sveces un 
viesojās veikalā.   
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Beata Logina

«Tarkšķu mandolīnisti» savu 
pirmo albumu «Smukā meitiņ’» 
Iecavas kultūras nama mazajā 
zālē prezentēja 31. maija vakarā. 

Folkloras kopas «Tarkšķi» «jau-
nākā māsiņa» «Tarkšķu mandolī-
nisti» pēdējo gadu laikā īpašu uz-
manību pievērš strinkšķināmajam 
instrumentam mandolīnai, to spēlē-
jot gan mandolīnistu ansamblī, gan 
iekļaujot kapelā kopā ar vijolēm, 
akordeonu, ģitāru, basi un citiem 
instrumentiem.  

Mandolīnistu repertuārā gal-
venokārt ir Zemgalē pierakstītas 
jestras un skumīgas ziņģes, kā arī 
dejas, kas atrastas Latviešu fol-
kloras krātuvē, Jēkaba Graubiņa 
«Grievaltas lizdā» un Andreja Jur-
jāna «Latvju tautas mūzikas ma-
teriālos». Dziesmu un deju apdari 
veikusi «Tarkšķu» vadītāja Kris-
tīne Karele. Mūziku mandolīnisti 
interpretējuši saskaņā ar savām,  
21. gadsimtā augušu bērnu un jau-
niešu, sajūtām.

Līdz pat 20. gadsimta 50. ga-
diem Iecavā darbojās mandolīnu or-
ķestris, un «Tarkšķu mandolīnisti» 
šo tradīciju atdzīvina savā manierē. 
Arī ansambļa vizuālais tēls ir pietu-
vināts pagājušā gadsimta vidus mo-
des tendencēm.

Naudu ierakstam
pelnījuši paši
Jaunajā albumā iekļauti  

16 skaņdarbi – pārsvarā Zemgalē 
un Iecavas apkārtnē pierakstīti, bet 
tostarp arī viens no Sibīrijas. Pre-
zentācijas pasākumā tie izskanēja 
līdz ar ansambļa vadītājas komen-
tāriem par diska tapšanas gaitu.

Klātesošie uzgavilēja «Tarkš-
ķu mandolīnistu» atbalstītājiem 
un visiem tiem, kas piedalījušies 
CD izveidē: izdevniecībai «Laus-
ka», noformējuma fotogrāfiju auto-
ram Sandim Karelim, skaisto zirgu 
saimniecei Ingai Paškevičai, Ozoliņu 
ģimenei, Zakarīšu ģimenei, Beitiņu 
ģimenei un citiem ansambļa dalīb-
nieku vecākiem. 

Koncertējot «Tarkšķi» paši no-
pelnījuši naudu, lai disku varētu 
ierakstīt, bet no Iecavas novada 
domes saņemts finansējums dis-
ka izdošanai. Finansiālu atbalstu 
albuma dizaina izveidei sniegusi  
AS «Balticovo».

«Ierakstā galvenokārt spēlēja 
lielās meitenes, jo tas prasa no-
teiktu kvalitāti. Mazie vairākām 
dziesmām piedziedāja klāt,» teic 
ansambļa vadītāja Kristīne. Viņa 
kopā ar abām savām meitām - 
Katrīnu un Annu Patrīciju -, kā arī 
Kristiju Lauru Čipenu un Rebeku 
Ivanovu bija kodols, uz kā balstī-
jās albuma ieraksts. Prezentāci-

jas koncertā aizrautīgi muzicēja  
17 ansambļa dalībnieki. 

Iemācīties 
«mandarīnu»
No daudzajām «Tarkšķu» smu-

kajām un talantīgajām meitiņām 
šoreiz albuma titulbildei izvēlēts 
desmitgadīgās Poļinas Ļadkovas 
portrets. «Visi teica, ka es visvairāk 
izskatos pēc to laiku lauksaimnie-
ces,» smejot stāsta albuma «seja». 
«Ieraugot albuma vāciņu, man bija 
savāda sajūta un prieks.» Meitene 
«Tarkšķos» darbojas jau kopš piecu 
gadu vecuma un iet vecākās māsas 
Anastasijas pēdās. «Mamma mani 
palaida «Tarkšķos», lai es labāk ap-
gūtu latviešu valodu, jo ģimenē ru-
nājam krieviski. Un es gribēju iemā-
cīties «mandarīnu» - sākumā tā sa-
dzirdēju instrumenta nosaukumu.» 
Poļina Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā apgūst sitamo instrumentu, 
marimbas, spēli. «Tarkšķi» pulcējas 
divreiz nedēļā, mandolīnistu an-
samblis – vienreiz nedēļā, un vien-
reiz nedēļā Poļinai ir arī individuālā 
nodarbība pie Kristīnes.

«Tiem, kas māk spēlēt vijoli, ir 
vieglāk iemācīties arī mandolīnu. 
Tie, kas sāk no nulles, nāk indi-
viduāli trenēties. Tā sanāk vairāk 
nekā 20 individuālo nodarbību. Cits 
jau neiztur. Liekas, ka grib, bet nav 
pavisam viegli. Sākumā ir arī mājās 

jāpaspēlē,» saka ansambļa vadītāja.
Vienu no pirmajām mandolī-

nām «Tarkšķiem» atnesusi bijusī 
Iecavas kultūras nama direktore 
Biruta Švītiņa, kura bija klāt arī al-
buma prezentācijas pasākumā; vi-
ņas tētis savulaik to spēlējis Talsos. 
Vienu mandolīnu atdevis Kārlis Sin-
ka – viņam pašam vairs nevajagot, 
«Tarkšķiem» vairāk noderēšot. «Nu 
jau sagādātais mandolīnu klāsts 
ir paliels, nākamgad arī jaunajiem 
bērniem būs, ko iedot,» stāsta Kris-
tīne. Daļu instrumentu ir nopirkuši 
ansambļa dalībnieku vecāki. Daļu 
vadītāja noskatījusi sludinājumu 
portālos un mūzikas veikalos, paši 
finansējuši veco instrumentu res-
taurēšanu.

Pieprasa tieši 
mandolīstus
Mūsu mandolīnisti pašlaik ir uz 

popularitātes viļņa. Pieprasīti gan 
pašu mājās, gan ārpus Latvijas, 
jo bērnu tautastērpos visapkārt ir 
daudz, bet šādu mandolīnistu nav. 
«Tā, ko dziedam un spēlējam, ir jau-
nāku laiku folklora – jestrāka un 
pietuvinātāka mūsdienām,» popu-
laritātes iemeslus skaidro Kristīne.

Jauno albumu Iecavas folkloris-
ti jau maijā ieskandinājuši Vecum-
nieku novadā - brīvdabas mūzikas 
festivālā «Āboļdārzs». 1. jūnijā man-
dolīnistu priekšnesums izskanēja 

Smukā meitiņ’ iziet tautās
pašu mājās cildināšanas ceremo-
nijā «Zemgales Laiks Ziedonim». No 
16. līdz 21. jūnijam viņiem jāpieda-
lās starptautiskajā folkloras festivā-
lā «Baltica», bet 23. jūnijā jābrauc 
uzstāties Lietuvā, kur muzikālie 
tarkšķēni kļuvuši atpazīstami pēc 
pārraides kaimiņvalsts televīzijā. 
Starp šīs vasaras aktivitātēm Kris-
tīne īpaši izceļ Etnonakti Malienā – 
Uģa Prauliņa Ērmaņu muižā. «Tādā 
piedalīsimies pirmoreiz. Būs va-
rens piedzīvojums, brauksim riktīgi 
tālu!» smaida «Tarkšķu» vadītāja.

Jau tagad mūsu mandolīnis-
tu sniegums ir aizskanējis tālu, jo 
jaunais albums kalpo par latviešu, 
zemgaliešu un iecavnieku kultūras 
raksturotāju un kā dāvana aizceļo-
jis līdzi Iecavas sadraudzības part-
neriem uz Billerbeku Vācijā. Kā 
zināms, mūzikai skaidrojumu neva-
jag, to bez vārdiem uztver un izjūt 
jebkuras tautas pārstāvji. Tomēr 
albuma noformējumā ietvertie ap-
raksti angļu valodā palīdzēs labāk 
izprast «Tarkšķu» veikumu.

«Smuko meitiņ’» var iegādāties 
internetā lauska.lv, «Valtera un 
Rapas», kā arī mūzikas ierakstu 
veikalos Rīgā. Iecavā par jauno al-
bumu var interesēties pie pašiem 
«Tarkšķiem» un veikalā «I.DILLE», 
kur pārdošanā bija arī iepriekšējie 
«Tarkšķu» ieraksti. 

Der zināt : : :
Veikalā «Mego» (Rīgas ielā 14) 
30. maijā uzstādīts jauns 
«Swedbank» naudas izmaksas 
bankomāts. Iecavā darbojas vēl divi 
«Swedbank» bankomāti: naudas 
izmaksas bankomāts veikalā «Top» 
(Edvarta Virzas ielā 2) un bankomāts 
veikalā «Maxima X» (Rīgas ielā 27), 
kas nodrošina gan naudas izmaksu, 
gan iemaksu. 

 UZŅEMŠANA 
 Iecavas 
 vidusskolas
 10. klasē - 
 18. jūnijā 
 plkst. 10.00.

Papilduzņemšana - 
20. augustā plkst. 10.00.

Albuma 
titulvāciņa 
«seja» Poļina 
Ļadkova prezen-
tācijas koncertā. 
«Kolektīva dalībnieku 
nodarbes ir līdzsvaro-
tas,» uzsver Kristīne 
Karele. «Kāds vairāk 
izvirzās ar savu izska-
tu, cits ar to, ka spēlē 
vairāk gabalu, ir so-
lists vai dejo.»

15. un 16. jūnijā
visi aicināti 

uz TRAKTORDIENU  
(zs Eriņi Bauskas novadā, 

Dāviņu pagastā, Spolnieku laukā).

Apmeklētājiem 
ieeja ir bez maksas!
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Velta Gridjuško
dejojošo «Kameņu» dalībniece 

Iedvesmojošā un pozitīvām 
emocijām piepildītā pasākumā 
1. jūnija vakarā Iecavas kultūras 
namā tika sveikti konkursa 
«Zemgales Laiks Ziedonim» laureāti. 

Jau otro gadu biedrība «Zem-
gales Laiks Ziedonim» sadarbībā ar 
fondu «Viegli» organizēja konkur-
su, kuram šoreiz no visa Zemga-

Beata Logina

Saulainajā 3. jūnija dienā mēs, 
senioru grupas «Kamenes» 
dejotājas, devāmies uz Auci, kur 
deju kolektīva «Randiņš» vadītāja 
Ināra Rumba mūs aicināja 
kuplināt senioru deju festivālu 
«Madarās, baltajās madarās..».

Festivāls notiek jau 11. reizi. Šo-
gad tajā piedalījās 14 deju kolektīvi 
no Saldus, Baložiem, Jelgavas no-
vada, Salaspils, Tukuma un viesi no 
Telšu pilsētas Lietuvā.

Plkst. 14.00 Auces pilsētas lau-
kumā ar brīnišķīgām dejām koncer-
tu sniedza Lietuvas dejotājas, savu-
kārt plkst. 17.00 savu dejas soli rādī-
ja Latvijas deju kolektīvi.   

Mums šī bija pirmā tik nozīmīga 
uzstāšanās ārpus mūsu novada, ko 
pavadīja gan uztraukums, gan pie-
dzīvojumi – pirms mūsu kolektīva 
solo dejas «Tāgadiņš» pēkšņi sāka līt 
un zibeņot. Tomēr tas netraucēja iz-
just dejas prieku. 

Dejojām piecas dejas, un, lai gan 
mūsu deju pieredze ir neliela (dejo-
jam tikai dažus mēnešus no šīs se-
zonas sākuma), tomēr skatītāji un 
citi dejotāji mūsu kolektīvu novērtēja 
atzinīgi.

«Kamenes» izdanco ārpus novada

Vadītāja Inese Smilškalne pēc 
koncerta teica: «Esmu ļoti gandarīta 
par «Kamenēm», kuras daudz strādā-
ja, lai noslīpētu dejas un sevi godam 
parādītu.» Mīļš paldies Inesei par  

iecietību un sapratni! Esam prie-
cīgas, ka mums kopā izdevās radīt 
prieku sev un godam nest Iecavas 
vārdu. Liels paldies arī Iecavas no-
vada domei un priekšsēdētājam  

Aivaram Mačekam par atbalstu un 
transporta nodrošināšanu.

21. jūlijā mēs dejosim Bauskas 
senioru deju festivālā «Annas dan-
či». 

Atelpas brīdis darītājiem

no Ausmas Naglišas albuma

Paldies par degsmi, dzīvesprieku un atbildību Sociālā dienesta darbiniecei Ilvai 
Vansovičai, kura iedrošināja un atbalstīja mūsu neprātīgo ieceri – dejot. Ar Ilvas 
atbalstu spējām līdz koncertam uzšūt sev arī jaunas un košas blūzes.

les reģiona tika iesūtīti vairāk nekā  
20 stāsti piecās nominācijās. Par uzva-
rētājiem tika atzīti tie pretendenti, kuri 
visvairāk atbilda Ziedoņa izvirzītajām 
vērtībām: izcilībai, degsmei, sūtībai, 
stājai, veiksmei un savpatībai.

Bet vispirms mazajā zālē tika godi-
nāti visi pretendenti - radošie darītāji, 
viņu vidū arī trīs iecavnieces. DR Stils, 
grims & foto vizuālā tēla stiliste un fo-
togrāfe Dana Rodenkirhena, kas bija 

izvirzīta nominācijā par dzīvi mākslā, 
interesējas par mākslu, mūziku un 
vēsturi, lai katru tēlu izveidotu līdz sī-
kākajām detaļām. Ar radošo fotogrāfi-
ju viņa cilvēkos rada pārliecību, spēku 
un iedrošinājumu. Bērnu un jauniešu 
kategorijā «Rabarbers» izvirzītā Betija 
Celitane ir Latvijas Universitātes Āzi-
jas studiju 1. kursa studente ar nepa-
rastu skatu uz dzīvi un dažādām rado-
šajām šķautnēm - raksta dzeju, savas 

sajūtas ieliek arī fotogrāfijās un nu jau 
apgūst pat arābu valodu. Guntas Vaļ-
kinas kaislība ir daiļdārzu veidošana, 
kas laika gaitā pārtapusi par pamata 
nodarbošanos. Strādājusi par dārznie-
ci bērnudārzā, pilnveidojusies pašmā-
cības ceļā un papildinājusi profesionā-
lās zināšanas, nu jau 20 gadu strādā 
par Iecavas vidusskolas dārznieci un 
būtiski mainījusi skolas apkārtni ar 
krāšņiem akcentiem. Guntas darbs ir 
redzams daudzu iecavnieku dārzos, kā 
arī citviet Latvijā un ārzemēs. Viņa bija 
nominēta tautsaimniecības kategorijā.

Imanta Ziedoņa fonda «Viegli» pa-
domes priekšsēdētāja Žanete Grende 
sacīja paldies Iecavas novada domes 
priekšsēdētājam Aivaram Mačekam 
par to, ka pašvaldība uzņēmusies at-
bildību rīkot šo pasākumu. Viņa klāt-
esošajiem atgādināja Imanta Ziedoņa 
pārliecību, ka divas trešdaļas laika ir 
jāmeklē skaistais un cildenais un tikai 
viena trešdaļa - jābūt arī kritiskiem, 
bet pēc būtības. 

Cildināšanas ceremoniju lielajā 
zālē vadīja Valters Frīdenbergs. Va-
kara gaitā visus laureātus un viesus 
priecēja jaunā dziedātāja Mur, vokālā 
grupa «Taka» un «Tarkšķu mandolīnis-
ti», kā arī jaunā džeza dziedātāja Arta 
Jēkabsone un Goran Gora. Šogad bal-
vas ieguvējas ir tikai sievietes: Krista 
Krēsliņa, Baiba Rivža, Ināra Mālkalne, 
Elīna Apsīte un Annika Andersone. 
Jāpiebilst, ka balvu novadpētniecības 
kategorijā «Zemgales Kedas» pasniedza 
šīs nominācijas iepriekšējā gada lau-
reāte Kristīne Karele. 

Lai gan iecavnieces Dana (no kreisās), Betija un Gunta nomināciju balvas neieguva, 
cildināšanas pasākums un atbalstītāju sveicieni viņām deva iedvesmu un pozitīvu 
lādiņu turpmākajiem darbiem. 
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5. jūnijā Mūzikas un mākslas skolas zālē norisinājās Iecavas novada 
sporta skolas «Dartija» absolventu izlaidums. Šogad apliecības par 
profesionālās ievirzes izglītību saņēma 19 audzēkņi. Vieglatlētikas nodaļu 
absolvēja A. Grīnberga, D. Lācis, E. Lācis, H. H. Puriņš, L. Linka un  
E. T. Šusta. Galda tenisa nodaļu absolvēja T. T. Druviņa un A. Ansone. 
Basketbola nodaļu absolvēja K. E. Ozoliņš, M. Čudars, K. Kreicšteins, T. 
J. Janeks, E. Špīss, D. Krots, E. Klāsups, J. Bilkevičs, A. Hincs, A. Grā-
vels un E. Geks. 

Vislielākais un krāsainākais 
kustību prieks izvirda pirmsskolas 
izglītības iestāžu «Dartija» un «Cālī-
tis» audzēkņu kopējās rotaļu spēlēs 
Iecavas novada stadionā. Paralēli 
fiziskajām aktivitātēm Iecavas Jau-
niešu centrs piedāvāja pat veselīgā 
ēdiena pagatavošanas meistarkla-
ses kopā ar centra darbiniekiem, 
kur pašu rokām tapa dažādi salāti 

Sporta ziņas

Rīgā noslēdzies pēdējais šī gada U-10 Baltā kausa posms. Uzva-
rot četrās no sešām posma spēlēm, Iecavas basketbolisti kopvērtējumā 
izcīnīja 17. vietu 68 komandu vērtējumā, informē sporta skolas «Dartija» 
treneris Vilnis Gailums.

1. jūnijā IECAVA – GULBENE 33:58 (G. Filipsons 4)
IECAVA – RĪDZENE/RAJA 42:33 
(T. Līrums 4, G. Filipsons 4, E. Strautmanis 4)
IECAVA-BJBS RĪGA 35:66 (E. Ādminis-Mediņš 4)
2. jūnijā IECAVA-PĀRDAUGAVA 45:43 (T. Līrums 9, G. Filipsons 4)
IECAVA-MADONA 57:25 
(E. Ādminis-Mediņš 8, E. Čudars 6, T. Līrums 6, E. Strautmanis 6)
IECAVA – DSN OTERSONS 48:41 
(E. Strautmanis 8, G. Filipsons 4, E. Ādminis-Mediņš 4)

«A7 tūres» trešais posms - Ķekavā: otrdien, 5. jūnijā, 3x3 basketbo-
la spēlētāji «A7 tūres» ietvaros sacentās stāvlaukumā pie Ķekavas sporta 
kluba. Dalībnieku vidū bija arī iecavnieku komandas, informē treneris 
Vilnis Gailums. Iecavas U-9 (2009. g. dz.) zēnu komanda «Pērkons» izcī-
nīja 1. vietu. Komandas sastāvā bija Matīss Gustavs Vītols, Kārlis Pužs, 
Edvards Šalajevs un Edvards Skrastiņš. Balvā uzvarētāji ieguva lielo picu.

Komandai «Prožektors» U-14 (2004. g. dz.) grupā 4. vieta no 8 koman-
dām. Komandas spēlētāji: H. Pļaviņš, G. Pērkons, Ē. Frolovs. Komandai 
«Zīmulis» U-11 (2007. g. dz.) grupā 7. vieta no 13 komandām. Komandai 
«Betons» U-11 (2007. g. dz.) grupā 10. vieta no 13 komandām. 

Svētdien, 3. jūnijā, Iecavas 
novada stadionā norisinājās 
gadskārtējie vasaras sporta 
svētki. Kā jau ierasts, par 
medaļām un balvām sacentās 
visu paaudžu sportotāji. 

Tie laureāti, kuri nesagaidīja 
apbalvošanas ceremoniju, no-
pelnītās balvas un medaļas var 
saņemt sporta namā, iepriekš 
sazinoties pa tālruni 63941103 
vai rakstot e-pastā: dartija@in-
box.lv. Pilns laureātu saraksts 
pieejams portālā www.iecava.lv. 
Šeit publicējam 1. vietu ieguvējus.

Riteņbraukšana
Līdz 6 g.

Evija Straumīte 
(1 min. 42,8 sek.)
Ričards Briedis 

(1 min. 02,6 sek.)
7–10 g.

Marta Baiba Ozoliņa (52,6 sek.)
Mārcis Mešajevs (49,9 sek.)

Vieglatlētika
4 x100 m stafete

1. vieta – Emīls Sevastjanovs, 
Raitis Fomrats, Anna Gabriela 
Hofmane, Daniels Strautmanis 

(48,29 sek.)
400 m sievietēm

Paula Kaupe (1 min. 02,2 sek.)
1500 m vīriešiem

1.vieta – Matīss Sisenis 
(4 min. 38,3 sek.)

30 m zēni un meitenes līdz 4 g.
Valters Ansons (7,43 sek.)

30 m 5-6 g.
Evija Straumīte (5,89 sek.) 
Eduards Šusts (6,04 sek.)

30 m 7-8 g.
Rolands Beņķis (5,47 sek.)

1./2. vieta – 
Amanda Rozentāle un

Emīlija Straumīte (5,35 sek.) 

60 m 9-11 g.
Žanete Sinkovska (9,03 sek.)
Kristiāns Štībelis (9,18 sek.)

60 m veterāni (30+)
Ieva Siugale (8,53 sek.)
Aldis Beitiņš (7,60 sek.)

100 m 12-13 g.
Rihards Pūķis (12,63 sek.)

Adriana Krūzmane (13,71 sek.)
100 m vīrieši

1. vieta un A. Šuplinska piemiņas 
kausa ieguvējs – 

Daniels Fjodorovs (10,65 sek.) 
 100 m sievietes

Linda Linka (13,09 sek.)
Tāllēkšana līdz 15 g.

Anna Gabriela Hofmane (4,59 m)
Rihards Svikša (5,15m)

Tāllēkšana sievietes
Paula Kaupe (4,41 m)

Tāllēkšana vīrieši
Raitis Fomrats (5,90 m)

Lodes grūšana siev. un vīr.
Enia Tīna Šusta (7,94 m)

Rūdolfs Štāls (9,70 m)
Lodes grūšana veterāni

Elīna Grundmane (8,36 m)
Artūrs Jaunzems (10,98 m)

Hokeja stafetes 
Svetlana Lukaševa 

Roberts Vorona
Šaušana ar pneimatisko pistoli 

meitenes un zēni
Anda Vanaga (26 punkti)

Boriss Pjatkins (34 punkti)
Šaušana pa kustīgo mērķi 

sievietes un vīrieši
Digna Briede (30 punkti)

Igors Pužs (47 punkti)
Šautriņu mešana 

Kristīne Ose (38 punkti)
Kaspars Kauķis (44 punkti) 

Volejbols
Komanda «Kumeliņi» (Ritvars 

Priede, Edgars Meiers, 
Artis Freibergs)

Basketbola soda metieni 
Inese Bogdane (6 punkti)

un veselīgi dzērieni smūtiju veidā. 
Organizatori saka lielu paldies 

visiem dalībniekiem, brīvprātīga-
jiem un atbalstītājiem: pirmsskolas 
izglītības iestāžu «Dartija» un «Cā-
lītis» vadībai un sporta skolotājām 
Larisai Pašukovai, Svetlanai Lejnie-
cei un Regīnai Savinskai, biedrības 
«KSMR Fitness» treneriem, fitnesa 
trenerei Olgai Šķeltiņai, fiziotera-
peitei Endijai Atavai-Čudarei un fit-
nesa klubam «Jautrais Apelsīns». 

Vasaras sporta svētku 3x3 basketbolā uzvarēja 
«Bauskas zelta lauvas». Komandas sastāvā 
bija iecavnieks Linards Jaunzems (attēlā lēcie-
nā bez bumbas), kurš Latvijas Basketbola 
līgā (LBL) spēlē Latvijas 
Universitātes komandā un 
šosezon ir atzīts par 
«Olybet» LBL progresējušāko 
spēlētāju.

Jānis Straumītis (9 punkti)
Basketbols 3 x 3 līdz 14 g.

Komanda «ZS Liepziedi» (Gatis 
Pērkons, Henrijs Pļaviņš, Rihards 

Svikša, Adrians Reinholds)
Basketbols 3 x 3 pieaugušie

Komanda «Bauskas zelta lauvas» 
(Juris Ojaru, Gundars Brička, Li-
nards Jaunzems, Helvijs Meļķis)

Futbols 
Komanda «Lions» 

(Anrijs Andersons, Arkādijs An-
dersons, Alekss Besprozvannijs, 

Kristers Panteļejevs, 
Jēkabs Šusts, Daniels Raginskis, 

Vladislavs Balabkins, Toms 
Buračevskis, Maksims Pavlovs, 

Ņikita Besprozvannijs).
Labākais laukuma spēlētājs – 

Aksels Grosfogels.
Labākais vārtsargs – 
Toms Buračevskis. 

Vairāk foto: www.iecava.lv  un  www.facebook.com/iecavasnovads/

Eiropiešus iekustina 
MOVE WEEK 2018
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Parka estrādē 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Dažādi : : :
SIA «SKUJENIEKI»

pārdod dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku.
Tālr. 26445095.

Aizsaulē aizgājuši
Imants Liepiņš (27.03.1953.-04.06.2018.)
Viktors Jutanovs (11.02.1949.-04.06.2018.)
Alīda Straujā (30.07.1921.-04.06.2018.)
Zigurds Pavlovskis (18.12.1945.-04.06.2018.)
Anna Prihodjko (07.11.1929.-05.06.2018.) 
Ēvalds Kivilands (12.06.1930.-05.06.2018.)

 Nu, māmulīt, kā plecu lakats
 Tavs mūžs ir beidzot noadīts... /K. Apškrūma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jānim Stārastiņam,  
 no mammas atvadoties.
   Guntis un Maija

 Un atmiņas ziedēs ap viņu
 Baltas kā ābeles.  /Ā. Elksne/

 Iecavas novada dome izsaka līdzjūtību 
 sabiedriskā darbinieka, novadpētnieka, 
 Iecavas Goda pilsoņa ĒVALDA KIVILANDA 
 tuviniekiem, viņu mūžībā pavadot.

 Es būšu visur...
 kā rasa ziedos,
 kā smarža kokos,
 kā vēsma baltās ābelēs.   /A. Eglītis/

 Skumju brīdī esam kopā ar Ausmu Miezeri, 
 māmiņu aizsaulē aizvadot.
  Iecavas Mūzikas un mākslas skolas kolektīvs

Līdzjūtības

Gadskārtējā 
TRAKTORTEHNIKAS 

APSKATE Iecavā, 
Jumis, Raibaļas (darbnīcas),  

notiks 
14. jūnijā plkst. 10.30.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «Baltijas moteļu grupa»  
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā administratoru motelī 
«Brencis». Tālr. 29251290.

Dzimtmisas pamatskola 
(reģ. Nr. 90000057155) aicina 
pastāvīgā darbā latviešu valo-
das un literatūras skolotāju. 
Lūdzam CV sūtīt pa e-pastu: 
skola@dzimtmisa.lv.
Sīkāka informācija pa  
tālr. 29484648, 27118680. 

Industriālo LED apgaismes 
ierīču ražotājs SIA «Vizulo» 
Iecavā, Lauču Lejās  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savā komandā noliktavas dar-
biniekus/-ces; metālapstrādes  
iekārtu operatorus/-es dar-
bam pie locīšanas iekārtas un 
gaismekļu montierus/-es. Lū-
gums sūtīt savu CV pa e-pastu:  
andra.zvirbule@vizulo.com.

SIA «Iecavnieks Auto»  
(reģ. Nr. 43603043473) aicina 
darbā autoatslēdznieku un  
CE kat. autovadītāju. 
Tālr. 26145712.


